τοιούτου πορευόμενοι οἱ Κελτοὶ καὶ σύγιοσαν τὴν Πολίην ἀνεῳ τῷ Καπιτολίου πορευόμενοι. LIV. 5, 39, 9 nam cum defendi urbem posse tam parva relictam manu spes nulla esset, placuit cum coniugibus ac liberis iuuenture militarem senatusque robur in arce Capitoliumque [10] concedeere armisque et frumento conlato ex loco inde munito deos hominibus et Romanum nomen conferre: [11] flaminem sacerdotesque Vestales sacra publica a caede, ab incendiis procul auferre nec ante deserit cultum deorum, quam non superessent, qui colerent. [12] si ax Capitoliumque, sedes deorum, si senatus, caput publici consilii, si militaris iuventus superfluerit imminenti ruinae urbis, faciliem iacturam esse seniorum reliqua in urbe unique pertura turbae. 5, 43, 1 Galli quoque per aliquot dies in tecta modo urbis nequaque bello gesto cum inter incendia ac ruinas captae urbis nihil superesse praeter armatos viderent nequaquam tot ciadibus territos nec flexuros ad editionem animos ni vis adhiberent, experiri ultima et impetum facere in armem statunt. 5, 44, 5 argumento sit clades Romana: patentes cepere urbem, ex ace Capi-

generant. CCC milia hominum ad sedes novas querendas velut vir sacrum miserunt. [2]

ex his portio in Italia consedit, quae ei [3] urbem Romanam captum incendit. RUTR. I, 20.
3 statim Galli Senores ad urbem venerunt et, victos Romanos undecimo miliario a Roma
apud flumen Aliam secuti, etiam urbem occupaverunt. SERV. Aen. 1, 720 est et Venus Cal-
va ob hanc causam, quod cum Galli Capitolium obsiderent et decessent funes Romanis ad

tomenta facienda, prima Domitia crinem sicut, post ceterae matronae imitatae eam ex-
cuerunt, unde facta tormenta, et post bellum statua Veneri hoc nomine collocata est, licet
alii Calvam Venerem quasi puram tridant, aliu Calvam, quod corda amarum calviat; id
est fallat atque eludat. 6, 825 Brenno duce, Galli apud Aliam fluviū deletis legionibus
everterunt urbem Romanam abeque Capitoli, pro quo immensam pecuniam accepérunt. 7,
717 Alia fluvius haud longe ab urbe est, iuxta quem Galli Brenno duce, XV Kal. Aug. die
deleto exercitu, post triodium deleyerunt etiam urbem excepto Capitoli. 8, 652 haec histo-
ria autem talis est: Brenno duce Senones Galli venerunt ad urbem et circa Alia fluvium
occurrent sibi deleverunt exercitum omnem populi Romani. aliaque die cum vellett in-
gredi civitatem, primo cunctati sunt timentes insidas, quia et patentes portas et nullum in-
murus videbant. postea paulatim ingressi cuncta vastant octo integris mensibus, adeo ut
quae incendere non poterant, militari manu diuerterent, solo remanente Capitoli, ad quod
cum utensilibus reliqui coniugarent cives: qui tamen a Gallis obsidebantur etiam id pene-
trare cupientibus, quos alii per dumeta et saxa aspera, alii per cuniculos dicunt conatos ascen-
dere. VEG. mil. 4, 26, 5 nam ingressi Capitolinam arcem Galli Romanum nomen eruerant,
nisi clavore anserum excitatus Manlius restisset. VEG. SEQ. geogr. 9 Alia, Salaria via ad
mil. XIII a Roma, ubi Galli victoria sunt portiti de Romanis. OROS. hist. I, 19, 7 patenter
Galli urbem penetrant, trucidant rigentes simulacrorum modo in suis sedilibus senatores eos-
que incendio domorum crematos lapsu culminum suorum sepelunt. [8] universam reliquam
iuuentutem, quam constat vix milie hominum tunc fuisse, in arce Capitolini montis latenter
obsidione conditum, ibique infelices reliquias fame peste desperatione formidine terunt
subigunt vendunt. VIT. ill. 23, 7 Galli petitis in deditio[n]em legatis nec impetratis Romanis pe-
tierunt et exercitum Romanum apud Altiam fluvium ceciderunt, die XVI Kal. Augusti; qui
dies inter nefastos relatus. Aliensis dictus. [8] victores Galli urbem intraverunt, ubi nobilis-
simos senum in curribus et honorum insignibus primo ut deos venerati, deinde ut homines
despiciati interfecere. LIV. p[er]ioch. 5 p. 10, 13 cum Galli Senones Clusium obsiderent et
legati a senatu missi ad compонendam inter eos et Clusinos pacem pugnantes contra Gallos
starent in acie Clusinorum, hoc facto eorum concitati Senones urbem infesto exercitu petie-
runt fustisque ad Altiam Romanis cepere urbem praeter Capitolium, quo se inventus conti-
lerat; maiores natu cum insignibus honorum, quos quisque gesserat, in vestibulis aedium se-
dentes occiderunt. EPICR. Bob. 37, 39 quid facimus? Graeci hominumque relinquimus urbes,
/ ut Romana foret magis his instructa magistris: / nunc, Capitolino veluti turbante Camillo /
ensibus et trutina Galli fugere relicta, / sic nostri palare senes dicuntur et ipsi / ut ferale suos
onus exportare libellos. HIST. AUG. Valer. I, 4 audivimus certe, quod Galli eos vicierint et in-
gentem illam civitatem incenderint, certe Romanis servirunt.